
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

09.01.2014года п. Орловский №  И

Об организации работы по введению Федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования 

в Орловском районе

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области 

от 25 апреля 2013 года № 241 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной 

карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение 

эффективности образования в Ростовской области», государственной 

программой Ростовской области «Развитие образования» в целях обеспечения 

введения Федерального государственного образовательного стандарта

дошкольного образования (далее -  ФГОС ДО) в дошкольных образовательных 

учреждениях, а так же приказом министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 31.12.2014 «Об организации работы по 

введению Федерального государственного образовательного стандарта

дошкольного образования в Ростовской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- «План мероприятий («дорожная карта») «Введение Федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования» в 

МБДОУ (приложение № 1);

- Состав районной рабочей группы по организации и сопровождению 

поэтапного введения ФГОС ДО в МБДОУ Орловского района (приложение 

№ 2 );

- Критерии готовности образовательного учреждения к введению 

ФГОС ДО в МБДОУ Орловского района (приложение № 3);

- Алгоритм действий по введению ФГОС ДО в МБДОУ Орловского района 

(приложение № 4);

Примерный план мероприятий образовательного учреждения, 

реализующего образовательные программы дошкольного образования, по 

введению ФГОС ДО (приложение № 5);

- Перечень нормативных правовых документов, регламентирующих 

введение ФГОС ДО (приложение № 6).



2. Координацию работы по введению ФГОС ДО в Орловском районе

возложить на специалиста У О Орловского района (Светличная Е.Н.).

3. Руководителям МБДОУ:

3.1. Сформировать и утвердить рабочую группу по организации и 

сопровождению поэтапного введения ФГОС ДО в МБДОУ (с включением 

педагогических и руководящих работников, представителей органов 

государственно-общественного самоуправления и т.д.);

3.2. Разработать Планы мероприятий («дорожные карты») «Введение 

Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования» в дошкольной образовательной организации»;

3.3. Сформировать нормативные и распорядительные документы уровня 

МБДОУ, регламентирующие поэтапное введение ФГОС ДО в МБДОУ;

3.4. Обеспечить полное информирование педагогической и родительской 

общественности, всех заинтересованных лиц о ходе реализации мероприятий по 

введению ФГОС ДО (обсуждение на открытых площадках, форумах, круглых 

столах, семинарах, педсоветах, в СМИ, в сети Интернет и т.д.).

4. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника У О Орловского района Г. А. Цеброву.

Начальник Управления образования 

Орловского района В.С. Кубанцев



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-12-15T17:47:11+0500




